
                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        от 30.03.2020 г.                                                                                                         № 38 

 

О внесении изменений в постановление № 83 от 13.12.2017 г.  «Об утверждении 

муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области 

 на 2018-2022 годы», в редакции постановлений № 27 от 15.03.2019 г.,  

№ 63 от 17.07.2019 г. О внесении изменений в постановление № 83 от 13.12.2017 г.  «Об 

утверждении муниципальной  программы  «Формирование современной городской 

среды Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области 

 на 2018-2022 годы», 

 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», постановлением Администрации Волгоградской области 

от 14.03.2017 № 132-п «О внесении изменений в постановление Администрации 

Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. № 56-п «Об утверждении государственной 

программы Волгоградской области «Создание условий для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства жителей Волгоградской области» на 2016-

2020 годы», администрация Побединского сельского поселения Быковского района 

Волгоградской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     В муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области  на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением администрации Побединского сельского 

поселения № 83 от 13.12.2017 г., в редакции постановлений № 27 от 15.03.2019 г.,  

№ 63 от 17.07.2019 г. О внесении изменений в постановление № 83 от 13.12.2017 г.  «Об 

утверждении муниципальной  программы  «Формирование современной городской 

среды Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области 

 на 2018-2022 годы», 

» 

1. Внести следующие изменения и дополнения: 

1) приложение 2 изложить в следующей редакции, прилагается; 

2) приложение 3 изложить в следующей редакции, прилагается; 

3) приложение 4 изложить в следующей редакции, прилагается; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Глава администрации 

Побединского сельского поселения                                                            С.В.Князев 

 

 



 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения  

на 2018-2024 годы»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области на 2018-2024 годы» 

 

Наименование территорий Ответственный исполнитель Год реализации Непосредственные 

результаты реализации 

мероприятий 

Формирование современной городской 

среды  Побединского сельского поселения 

Быковского района Волгоградской 

области 

Администрация   Побединского сельского 

поселения  

2018-2024 Благоустройство 

территории 

Пешеходная зона (п.Победа. ул. Победа) Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2018 Благоустройство не менее 

1 территории (замощение 

щебеночным покрытием, 

освещение) 

Благоустройство площади, парка, детской 

площадки (п.Победа, ул. Центральная) 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2019 Благоустройство не менее  

1 территории (замощение, 

освещение, малые 

архитектурные формы, 

озеленение, ограждение) 

Пешеходная зона, освещение (п.Победа, 

ул. Центральная, ул. Интернациональная), 

строительство многофункциональной 

спортивной площадки с детским 

оздоровительным комплексом 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2020 Благоустройство не менее 

1 территории (замощение 

щебеночным покрытием, 

освещение, 

строительство площадки) 

Благоустройство территории 

Побединского СДК (п.Победа, ул. 

Быковская 5) 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2021 Благоустройство не менее 

1 территории (озеленение, 

освещение) 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения  

на 2018-2024 годы»  

 

 

Адресный перечень общественных территорий 

подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области на 2018-2024 годы» 

 

Пешеходная зона, освещение (п.Победа, 

ул. Садовая) 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2022 Благоустройство не менее 

1 территории (замощение 

щебеночным покрытием, 

освещение) 

Пешеходная зона, освещение (п.Победа, 

ул. Быковская) 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2023 Благоустройство не менее 

1 территории (замощение 

щебеночным покрытием, 

освещение) 

Пешеходная зона, освещение (п.Победа, 

ул. Крестьянская) 

Администрация   Побединского сельского 

поселения 

2024 Благоустройство не менее 

1 территории (замощение 

щебеночным покрытием, 

освещение) 

Наименование объекта Адрес объекта Год реализации 

Пешеходная зона, освещение Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Победа  

2018 

Благоустройство  парка, площади, детской площадки Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Центральная 

2019 



 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  

Побединского сельского поселения  

на 2018-2024 годы»  

 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству 

территорий Побединского сельского поселения Быковского района Волгоградской области на 2018-2024 годы» 

 

Наименование программы Год 

реализации 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, соискателя 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. рублей) 

всего в том числе 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

убрать 

местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2018 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

150,0 0 0 0 150,0 

Пешеходная зона, освещение 

Многофункциональная спортивная площадка 

Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Центральная, ул. Интернациональная 

 

2020 

Благоустройство территории Побединского СДК Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Быковская 5 

2021 

Пешеходная зона, освещение Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Садовая 

2022 

Пешеходная зона, освещение Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Быковская 

2023 

Пешеходная зона, освещение Волгоградская область, Быковский район, п.Победа. 

ул. Крестьянская 

2024 



Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2019 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

3334,0 0 3000,0 

 

0 334,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2020 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

7105,0 0 6955,0 0 150,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2021 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

150,0 0 0 0 150,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2022 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

150,0 0 0 0 150,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

2023 Администрация  

Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

150,0 0 0 0 150,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

2024 Администрация  

Побединского сельского 

150,0 0 0 0 150,0 



Побединского сельского 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2018-2024 годы 

поселения Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

 

 

                                  Глава Побединского сельского поселения:                                                                     С.В.Князев 

 


